MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO
COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

PROCESSO SELETIVO CURSOS FICS EM AGENTE CULTURAL, EDITOR DE VÍDEOS PARA

DISPOSITIVOS MÓVEIS E INGLÊS BÁSICO - CAMPUS CABEDELO

EDITAL CPEX/CB Nº 27/2024, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024, E RETIFICAÇÕES POSTERIORES

RESULTADO FINAL

A Coordenação de Pesquisa e Extensão do Campus Cabedelo do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber por meio, o Resultado Final
do Processo Seletivo para os cursos de Formação Inicial e Continuada em Agente Cultural, Editor
de Vídeos para Dispositivos Móveis e Inglês Básico, conforme o disposto abaixo.

RESULTADO FINAL

Agente Cultural - Gado Bravo (40 vagas)

N° da
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento
Resultado

Motivo do
Indeferimento

1 Maria Tayná da Silva Gomes  19/09/2004 Matriculado(a) -

2 Rodrigo Roberto da Rocha 10/07/2006 Matriculado(a) -

3 Maria Clara da Silva Sales  14/04/2008 Matriculado(a) -

4 Jose kayky Joaquim da Silva  08/06/2004 Matriculado(a) -

5 Jefferson Ruan da Silva  19/10/2005 Matriculado(a) -

6 Jessica de Souza Araújo  28/05/1999 Matriculado(a) -

7 Alice Barbosa leal  07/09/2007 Matriculado(a) -

8 Thaisa Nascimento da Rocha  30/12/2006 Matriculado(a) -

9 Emerson José da silva  28/03/2001 Matriculado(a) -

10 Vitório Luciano de lima  20/07/2000 Matriculado(a) -

11 Sandra Marta Barbosa de Freitas  23/10/2003 Matriculado(a) -

12 Enzzo Evangelista Gomes de Araujo  03/12/2004 Matriculado(a) -

13 Yngrid Michaella de Lima Paulino  27/10/2005 Matriculado(a) -

14 Maria Beatriz dos Santos Mendes  21/01/2009 Matriculado(a) -

15 Maria Aparecida Araújo de Moura  08/04/2006 Matriculado(a) -

16 Eduarda Gomes de Araújo  05/02/1996 Matriculado(a) -

17
Leoewerson Antônio Alves Barbosa
Neri

20/01/2005
Matriculado(a)

-

18 Yran Matheus de Lima Sabino  22/06/2008 Matriculado(a) -

19 José Francisco Alves Neto  30/11/2007 Matriculado(a) -

20 Rayane Venâncio do Nascimento  15/03/2006 Matriculado(a) -

21 Eliane Borges Dos Santos  15/02/1997 Matriculado(a) -

22 Rodrigo felix Barbosa  07/05/2003 Matriculado(a) -

23
Jady Vitória do Nascimento
Marinho

10/10/2003
Matriculado(a)

-

24 Josefa Alexsandra de Andrade Brito  16/09/2008 Matriculado(a) -

25 Iago Barbosa de negreiros 30/10/2003 Matriculado(a) -

26 Gabriel Levi da Silva dos Santos  29/04/2004 Matriculado(a) -

27 Marta Gabriel da Silva 28/09/1998 Matriculado(a) -

28 Deyvid Felix Alves  18/06/2005 Matriculado(a) -

29 Erick Endriw de Araujo Paulino 31/08/2004 Matriculado(a) -

30 Josefa Sabrina Macedo Bezerra 13/10/2003 Matriculado(a) -

31 Dominique Barbosa de Lima  02/04/2004 Matriculado(a) -

32 Caique Smeylle Arcanjo Marinho 23/07/2004 Matriculado(a) -

33 Raicca Thaynná de Freitas Moraes  20/05/2005 Matriculado(a) -

34 Antônia Gomes Lucena  17/12/1996 Matriculado(a) -

35 Ana carla da silva  22/06/2001 Matriculado(a) -

36 Railton Barbosa de freitas 16/02/2001 Matriculado(a) -

37 Romario Barbosa de Souza  06/05/2005 Matriculado(a) -

38 Estefânia da Silva Figueiredo  06/09/2008 Matriculado(a) -

39 Maria clara Alves de Lima  31/07/2007 Matriculado(a) -

40 Maria Clara Barbosa De Souza 02/10/2007 Matriculado(a) -

41
Maria Eloísa Barbosa De Oliveira 28/07/2008

Cadastro de
Reserva -

42
Mikaely Duarte da Silva  10/06/2006

Cadastro de
Reserva -

43
Ana Raissa Aguiar de Moura  12/06/2008

Cadastro de
Reserva -

44
Renner Almeida Gomes  23/09/2004

Cadastro de
Reserva -

45
Maria Luciele Da Silva Farias  27/06/2004

Cadastro de
Reserva -

46
Lucelia dos Santos Cabral  12/12/2006

Cadastro de
Reserva -

47
Cleydson Emival da Silva Oliveira 27/02/2008

Cadastro de
Reserva -

48
Hugo da Silva Lima  13/09/2008

Cadastro de
Reserva -

49
Renata Ferreira de Souza 03/03/2005

Cadastro de
Reserva -

50
Gustavo Monteiro Pereira  07/07/2003

Cadastro de
Reserva -

51
JOSÉ JUAN DA SILVA GABRIEL  31/07/2006

Cadastro de
Reserva -

52
Daniel Reginaldo Pereira de Farias 27/07/2007

Cadastro de
Reserva -

Editor de Vídeos para Dispositivos Móveis - Patos (50 vagas)

N° da
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento
Resultado

Motivo do
Indeferimento

1 Otávio de Brito Alves  13/09/2007 Matriculado(a) -

2 Maria Larissa Martins Lucena  03/11/2004 Matriculado(a) -

3 Ellen white da Silva Santos  14/09/2006 Matriculado(a) -

4 Tarsila Yohana Santos Medeiros  25/06/2007 Matriculado(a) -

5 Raí de Souza Oliveira  29/07/2008 Matriculado(a) -

6 Gustavo Lima Soares  09/10/2008 Matriculado(a) -

7 Maria Gabrielly Rodrigues Freire  02/04/2002 Matriculado(a) -

8 Maria Francielly de Oliveira Avelino  28/05/2005 Matriculado(a) -

9 Yasmim Alves Carvalho  12/07/2006 Matriculado(a) -

10
Gabriela Maria Rodrigues de
Lucena

25/08/1995 Matriculado(a) -

11 Bevely Guedes de Morais 11/06/2001 Matriculado(a) -

12 Alison Araújo de Almeida  15/01/2009 Matriculado(a) -

13 Emylle Nunes Batista  03/07/2004 Matriculado(a) -

14
Renata Caroline vale pereira
Mamede

04/02/2001 Matriculado(a) -

15
Karinielly Martins Queiroga  11/07/1992 Indeferido

Fora da Faixa
Etária

16 Jaqueline Soares Dos Santos  19/03/1997 Matriculado(a) -

17 Jarbas de Souza Xavier Filho 09/05/2007 Matriculado(a) -

18
Victor Vinicius de Sousa Medeiros
Lima Gomes

29/10/2004 Matriculado(a) -

19 Erik Rocha de Araujo Silva  17/04/2007 Matriculado(a) -

20 Lorena de Lima Cardoso  07/12/2007 Matriculado(a) -

21 Talys de Figueiredo Araujo  23/02/2003 Matriculado(a) -

22
Davi de Pádua Ferreira Sátiro Xavier  07/07/1985 Indeferido

Fora da Faixa
Etária

23 Janynne de Oliveira Diniz  14/06/2007 Matriculado(a) -

24 Jefferson Pereira da Silva  10/09/2007 Matriculado(a) -

25 Joedison Alexandre Dos Santos  11/05/2006 Matriculado(a) -

26 Amanda leite dias 21/07/2001 Matriculado(a) -

27 Jessica Lima Leite 20/09/2003 Matriculado(a) -

28 Diego de Oliveira Soares 03/12/2002 Matriculado(a) -

29 Bianca Vitória Araújo Soares  09/01/2009 Matriculado(a) -

30 Eduardo da Costa Alexandre  16/06/2004 Matriculado(a) -

31 Hillary Guedes Batista 12/08/2007 Matriculado(a) -

32 Iarly junio da Silva Brito  22/06/2003 Matriculado(a) -

33
Thiago Thallys Ferreira do
Nascimento

26/12/1996 Matriculado(a) -

34 José Maycon Araujo Gomes  03/06/2005 Matriculado(a) -

35 Danilo silva dos santos  20/06/2002 Matriculado(a) -

36 Gabriel Ramos Nascimento  04/03/2006 Matriculado(a) -

37 Maria Eduarda Galdino Nunes 15/03/2003 Matriculado(a) -

38 Ruan Germano de Oliveira 06/03/2008 Matriculado(a) -

39 Ádson Cipriano Soares 14/09/2003 Matriculado(a) -

40 Raiane Felix Marinho Lins 08/02/2007 Matriculado(a) -

41 Geovana Vieira Feitoza  23/04/2007 Matriculado(a) -

42 Emanuelle Oliveira Martins  03/03/2008 Matriculado(a) -

43 Eduardo Soares dos Santos  05/01/2008 Matriculado(a) -

Inglês Básico - Patos (50 vagas)

N° da
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento
Resultado

Motivo do
Indeferimento

1 Maria Fernanda Gomes da Costa  12/03/2003 Matriculado(a) -

2 Fernanda dos Santos Aprigio  08/02/1996 Matriculado(a) -

3 Maria Grasiely Cardoso de Freitas  28/04/1999 Matriculado(a) -

4 Paula Regina Silva de Oliveira  02/06/2001 Matriculado(a) -

5 Mikaelly da Silva Andrade  08/12/1999 Matriculado(a) -

6 Luiz Felipe Sampaio Pereira 13/11/2007 Matriculado(a) -

7 Jaqueline Soares Dos Santos  18/03/1997 Matriculado(a) -

8
Shirlei Lopes dos Santos 05/11/1980 Indeferido

Fora da Faixa
Etária

9 juliana simplicio silva 11/01/1997 Matriculado(a) -

10 Ysmaelly de Lima Porfirio  15/01/2008 Matriculado(a) -

11 Camilly dos Santos leite  05/06/2004 Matriculado(a) -

12
kelwy ubiraci gomes de vasconcelos 29/07/1992 Indeferido

Fora da Faixa
Etária

13 Misma Taihara Ramos de Oliveira 15/06/1997 Matriculado(a) -

14 JOSE KAUAN LEITE RODRIGUES 26/06/2005 Matriculado(a) -

15 Wesley dos Santos Pereira  28/08/1997 Matriculado(a) -

16 João Vitor Faustino de Araújo 24/01/2008 Matriculado(a) -

17 DANIEL ARAÚJO COSTA 14/09/1997 Matriculado(a) -

18
Thiago Thallys Ferreira do
Nascimento

26/12/1996
Matriculado(a)

-

19 José David Silva Soares 02/01/2006 Matriculado(a) -

20 Vinicius Leandro de Souza  03/10/1998 Matriculado(a) -

21 Isaque Batista Correia  03/01/2003 Matriculado(a) -

22 Manoel Florentino da Silva Neto 12/05/2005 Matriculado(a) -

23 Cristiano Zanetti Santos lucena  29/04/2002 Matriculado(a) -

24 Hillary Guedes Batista  12/08/2007 Matriculado(a) -

25 Yasmim Alves Carvalho  12/07/2006 Matriculado(a) -

26 Hermes Pereira da Silva  20/01/2006 Matriculado(a) -

27 Lucas Pinheiro Calado 05/04/2004 Matriculado(a) -

28 juan matheus henrique carvalho 07/01/2001 Matriculado(a) -

29 Maria Eduarda Pascoal Pereira  03/11/2002 Matriculado(a) -

30
Maria Evilly Ferreira de Amorim
Lucena

10/12/2006
Matriculado(a)

-

31 Elis Maria Souza Medeiros  11/04/2003 Matriculado(a) -

32 Ana Lívia Candeia Leite  12/01/2006 Matriculado(a) -

33 João Gabriel Nunes Vieira  23/11/2006 Matriculado(a) -

34 Caio da Silva cordeiro  12/02/2001 Matriculado(a) -

35 Renato Silva Ferreira 20/07/2004 Matriculado(a) -

36 Witoria Garcia da Silva  06/12/2005 Matriculado(a) -

37 Cauã Chaves Barreto  21/07/2006 Matriculado(a) -

38 Amanda Soares Lins  11/03/2007 Matriculado(a) -

39 Ana Clara Rodrigues Martins  19/06/2006 Matriculado(a) -

40 Gislane lima de oliveira 11/11/2006 Matriculado(a) -

41 Thalya da Silva Montenegro 09/12/2006 Matriculado(a) -

42 Julya Beatryz Campos Silva  13/06/2006 Matriculado(a) -

43 Mariana Gomes da Silva Siqueira 26/03/2001 Matriculado(a) -

44 Mayara Silva Siqueira 05/07/2003 Matriculado(a) -

Cabedelo - PB, 18 de dezembro de 2024.

Rebeca Vinagre Farias
Coordenadora de Pesquisa e Extensão

IFPB – Campus Cabedelo